Fundo de Compensação de Variações Salariais - FCVS, a ser celebrado
entre a União e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, re-
presentado por seu agente operador, a Caixa Econômica Federal - CAIXA,
com a interveniência da Caixa de Construções de Casas para o Pessoal da
Marinha - CCCPM, no valor de R$ 1.803.817,23 (um milhão, oitocentos e
três mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e três centavos), posicionado
em 1o de maio de 2009, com fundamento na Lei nº 10.150, de 2000, na
Medida Provisória nº 2.181-45, de 2001, na Portaria MF nº 276, de 2001,
e na Portaria MF nº 346, de 2005. Exame sob o aspecto de legalidade.